2
[image: Одноцветный_меленький]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

22.12.2017 г.                                                                                                                                           № 103

Томская область
г. Кедровый

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 12.04.2007 № 22 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации и в соответствии с пунктами 5, 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Кедровый»

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы города Кедрового от 12.04.2007 № 22 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
1) в наименовании исключить слова «и муниципальных учреждений»;
2) в пункте 1 исключить слова «и муниципальных учреждений»;
3) изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Опубликовать решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- экономическую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

       Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

2

Приложение
Утверждено
решением Думы города Кедрового
от 22.12.2017 г. № 103

Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Кедровый»

1. Настоящее Положение «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Кедровый» разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа «Город Кедровый», определяет порядок создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий (далее – предприятия) муниципального образования «Город Кедровый».
2. Решение о создании предприятия принимается Администрацией города Кедрового с согласия Думы города Кедрового и оформляется муниципальным правовым актом Администрации города Кедрового.
3. Предприятия могут быть созданы в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
4. Муниципальный правовой акт Администрации города Кедрового о создании предприятия должен содержать цели и предмет деятельности создаваемого предприятия, наименование предприятия, вещное право, на котором создаваемому предприятию будет передано имущество, уполномоченный отраслевой орган и иные сведения, определяемые Администрацией города Кедрового.
5. Полное фирменное наименование предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения, должно содержать слова «муниципальное унитарное предприятие города Кедрового». Полное фирменное наименование предприятия, основанного на праве оперативного управления, должно содержать слова «муниципальное казенное предприятие города Кедрового».
6. Предприятие создается без ограничения срока деятельности. В случае принятия решения о создании предприятия на определенный срок данное обстоятельство должно быть указано в решении о создании предприятия и в уставе предприятия.
7. Реорганизация, переименование, изменение целей и предмета деятельности предприятий осуществляются по решению Администрации города Кедрового с согласия Думы города Кедрового в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Решение о реорганизации, переименовании, изменении целей и предмета деятельности предприятия оформляется муниципальным правовым актом Администрации города Кедрового.
8. Предприятие может быть ликвидировано по решению Администрации города Кедрового с согласия Думы города Кедрового, а также по решению суда по основаниям и в порядке, которые установлены Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. Решение Администрации города Кедрового о ликвидации муниципального унитарного предприятия оформляется муниципальным правовым актом Администрации города Кедрового.
9. Предприятие считается созданным с момента государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

image1.jpeg